



Pasta Martinelli Sociedad Microcooperativa
Pol. Ind. Morea Sur Ampliación
C/ B n. 2

31191 Beriain Navarra Spain
Tél. +34 948342755
info@pasta-martinelli.com
www.pasta-martinelli.com



CONCHIGLIE INTEGRALES

N. Registro Sanitario	ES-20.044759/NA																
N. Certificado Ecológico	936E1502015.2																
N. Certificado Vegano	ES-P06703																
Energía utilizadas	Utilizamos solo energía procedente de fuentes de renovables.																
Descripción	Pasta seca alimenticia artesanal. Trefilada al bronce. Desecada a bajas temperaturas.																
Ingredientes	Sémola de trigo duro integral.																
Alérgenos	Gluten																
Valores nutricionales para 100 g.	<table> <tr> <td>Valores energéticos</td> <td>330,6 Kcal/1397,8 Kj</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>1,8 g.</td> </tr> <tr> <td>De los cuales ácido grasos saturados</td> <td>0,3 g.</td> </tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td> <td>62,2 g.</td> </tr> <tr> <td>De los cuales azúcares</td> <td>2,7 g.</td> </tr> <tr> <td>Fibra alimentaria</td> <td>10 g.</td> </tr> <tr> <td>Proteínas</td> <td>12 g.</td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>0,02g.</td> </tr> </table>	Valores energéticos	330,6 Kcal/1397,8 Kj	Grasas	1,8 g.	De los cuales ácido grasos saturados	0,3 g.	Hidratos de carbono	62,2 g.	De los cuales azúcares	2,7 g.	Fibra alimentaria	10 g.	Proteínas	12 g.	Sal	0,02g.
Valores energéticos	330,6 Kcal/1397,8 Kj																
Grasas	1,8 g.																
De los cuales ácido grasos saturados	0,3 g.																
Hidratos de carbono	62,2 g.																
De los cuales azúcares	2,7 g.																
Fibra alimentaria	10 g.																
Proteínas	12 g.																
Sal	0,02g.																
Conservación	Guardar en sitio seco y fresco.																
Consumo Preferente	A dos años desde la elaboración.																
Cocción	7/8 min. Por cada 100g. de pasta un litro de agua																
Envasado	En bolsa de 500g. Cod EAN 8436559320061 En granel 7 kg. Cod EAN 8436559325066																

Solo elaboramos pasta ecológica, artesanal y vegana. Solo utilizamos ingredientes ecológicos.